L'Idée libre (1937-1945)

1l4eme

série

année| n° mois titre auteur
Le Jean
1937 1 i
93 Janvier Christ-Roi Bossu
1037 1 Janvier Vagabondages : André
Maroc Lorulot
1937 1 Janvier un \ . N .
congres catholique a Manille
La
. s . . L André
1937 1 Janvier vérité sur le syndicalisme chrétien
Lorulot
(4)
1937 1 Janvier une L : Jean
contrefacon jésuite de Lamennais Bossu
Attenti Paul
1937 2 Février ention au
aux enfants Reboux
. Nécrologie :
1937 2 Février
Vit Michel Corday
La G.
1937 2 Février ’
vrL Mano Negra Clémenceau
1937 2 Février L orlglﬁe. A
des religions Lapraz
La Jean
1937 2 Février
Libre Pensée sous le Second Empire (1) Bossu
L’Egli H
1937 3 Mars ¢ %se : an
ennemie de la science Ryner
La Jean
1937 3 Mars
Libre Pensée sous le Second Empire (2) Bossu
1037 3 Mars vatican
et Fascisme
Alert A 4
1937 4 Avril nLerte ndre
a nos amis Lorulot
Message
. ,g . . Albert
1937 4 Avril de Jésus-Christ au Pape Pie XI . A Fua

propos de la guerre d’'Espagne (1)
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|année| n° |

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

7-8

7-8

7-8

7-8

7-8

mois

Avril

Avril

Mai

Mai

Mai

Mai

Mai

Juin

Juin

Juin

Juin

Juillet/Aolt

Juillet/Aolt

Juillet/Aolt

Juillet/Aolt

Juillet/Aolt

Septembre

Septembre

Septembre

titre

Vagabondages :

au pays des Chouans, Pas de Calais ,

Bruxelles. Maine et Loire , le
Front Populaire décore un Evéque

Les
Astrologues

La
fusillade de Clichy (1)

La
Cruauté de 1'Eglise (1)

Message

de Jésus Christ au Pape Pie XI (2)

A

travers les bulletins paroissiaux (1)

L’ame
humaine et la Science

Napoléon
et 1’immortalité

Vagabondages :
duel avec le Chanoine Desgranges,
Seine et 0Oise, Pas de Calais

La

Cruauté de 1'Eglise (2)
L’Eglise

et la guerre

Le
Bon Duc

Les

jérémiades du “Temps”

L'Eglise

et la liberté de conscience (1)

Vagabondages :
Valenciennes, Sabne et Loire

Etroitesse
d’esprit et dévotion

Supréme

appel

L’Eglise

et la liberté de conscience (2)

Les
voleurs d’'héritage (1)

auteur

André
Lorulot

Vega

Han
Ryner

Albert
Fua

Jean
Bossu

André
Lorulot

André
Lorulot

Han
Ryner

Gabriel
Liber

Ernest
Gegout

André
Lorulot

Jules
Claraz

André
Lorulot

Gabriel
Liber

André
Lorulot

Jules
Claraz

André
Lorulot



|année| n° |

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1937

1938

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

9

10

10

10

10

11/12

11/12

11/12

11/12

mois

Septembre

Octobre

Octobre

Octobre

Octobre

Novembre/Décembre

Novembre/Décembre

Novembre/Décembre

Novembre/Décembre

Janvier

Janvier

Janvier

Janvier

Janvier

Février

Février

Février

Février

titre

La
question juive

A
propos du Congrés de Bordeaux de la
Libre Pensée

Retour
d’'Italie fasciste

Les
voleurs d’héritage (2)

L’'Eglise
ennemie de toutes les libertés
modernes

Jules
Guesde et 1'Eglise

Le
Biologiste Charles Nicolle

Le
Vatican contre la France

Le
discours de Thorez (La main tendue)

L'araignée
noire

Pensées
anticléricales de Garibaldi

Le
Mysticisme et les Intellectuels (1)

La
Tyrannie Cléricale

Les
camériers du Saint Pere

Impuissance
du Christianisme

Le
Jardin de Malthus

Le
Mysticisme et les Intellectuels (2)

Sous
la Révolution

auteur
Jean

Bossu

André
Lorulot

Jean
Souvenance
André

Lorulot

Jules
Claraz

Gabriel
Liber

André
Lorulot

Albert
Fua

Gabriel
Liber

Mario
Esposito

Pr
Marc Bertin

Dr
Ricardo Zelten

Jean
Bossu

André
Lorulot

Frateretto

Pr
Marc Bertin

Jean
Bossu



|année| n° |

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

2

4/5

4/5

4/5

4/5

4/5

4/5

mois

Février
Février
Mars

Mars

Mars

Mars
Avril/Mai
Avril/Mai
Avril/Mai
Avril/Mai
Avril/Mai
Avril/Mai
Juin

Juin

Juin

Juin

Juin

Juin

Juin

titre

Le
Trésor (anniversaire de la mort de
Ryner)

Vagabondages :
Brunoy

Sur
la question sexuelle : débat avec le
Dr Axel Prochowsky

Déterminisme
et Libre Arbitre : A Han Ryner (1)

A
Majorque avec Bernanos

Les
Progres du Cléricalisme (1)

L'unique
vérité

Le
“Pirma’s Goma'’'s” contre l'Eglise
Catholique

Déterminisme
et Libre Arbitre : (2)

Les
Progres du Cléricalisme (2)

Vagabondages :
Brive, Toulouse

Les

coulisses de la dévotion : crédulité a

Paray le Monial

Vagabondages :
Algérie avec Marestan, Perceau

Nécrologie :
Docteur Maurice Legrain

La
Plasmogénie

Pour
ou contre la banane ?

Hitlérisme,
Christianisme, Laicisme (1)

Véritables
causes des hérésies

la
chaine infernale aux 33 anneaux

auteur

Han
Ryner

André
Lorulot

André
Lorulot

André
Lorulot

Jean
Bossu

Frateretto

Armangeol

J.S.

André
Lorulot, Han Ryner

Frateretto

André
Lorulot

Jean
Bossu

André
Lorulot

André
Lorulot

Dr
Charvoz

Jean
Cotereau

André
Lorulot

Jean
Bossu



|année| n°

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

1939

7/8

7/8

7/8

7/8

10/11

10/11

10/11

10/11

10/11

12

12

12

12

12

mois

Juillet/aolt

Juillet/aolt

Juillet/aolt

Juillet/aolt

Septembre

Septembre

Septembre

Septembre

Septembre

Octobre/Novembre

Octobre/Novembre

Octobre/Novembre

Octobre/Novembre

Octobre/Novembre

Décembre

Décembre

Décembre

Décembre

Décembre

titre

L'Imposture
Romaine

Rétablissement
du Pape par 1'Armée francaise

Saint
Luc

Hitlérisme,

Christianisme, Laicisme (2)

la
Bourgeoisie et 1'Eglise.
Administration et finances du Vatican

Le
Professeur Reboud et le Transformisme

Hitlérisme,

Christianisme, Laicisme (3)

Tribune

libre : Ou est la Vérité

Le
Dieu de Voltaire et la Religion qu’il
voudrait (1)

Un
appel

Le
Racisme. Les dangereuses théories des
Nazis

La
Croix Gammée

Article
censuré (page 356 du recueil de 1939)

Autour
de Stanislas Gauita
la morphine

: les méfaits de

Les

deux masques

L"hygiene

et le Tabac

L'Idée

Libre pendant la guerre 1914-1918

Le
probleme de 1'Euthanasie

Les
Thugs

auteur

Abbé
Paul D..

André
Lorulot

Dr
Ricardo Zelten

Jean
Cotereau

Jean
Bossu

Dr
Charvoz

Jean
Cotereau

Armangeol

E.
Jardit

André
Lorulot

Dr
Ricardo Zelten

Georgette
Viola

Julien
Mauveaux

Laignel-Lavastine

André
Lorulot

Jean
Bossu

Georgette
Viola



|année| n° | mois titre auteur

Le

1939 12 Décembre R . o
manque d’'hygiene sous 1'Ancien Régime

Articl
1940 Janvier reic ?
censuré
H
1940 Janvier an
Ryner
Etude André
1940 Janvier
vt de Paul Oudinot sur Oscar Wilde Lorulot
Socialisme Keir
194 i
940 Janvier et Individualisme Hardie
1940 Janvier L9u1se : ; s
Michel (dont une partie censurée) Lorulot
1940 Janvier Cartels, : , A
Trusts et Coopératives Daude-Bancel
Pour André
1940 Janvier
avoir un “Bon Moral” (1) Lorulot
Pour
1940 Février
vt combattre 1’'alcoolisme
. Marianne
Trols Beauregard, Emile
1940 Février grands philosophes allemands : Kant, 9 '
) Verhaeren, Stephane
Nietzsche, Schopenhauer .
Zweig
Pour André
1940 Février
avoir un “Bon Moral” (2) Lorulot
Nos
morts en 1938/1939 : Maria Verone,
André Berthelot, Henri
1940 Février Guilbeaux, France de Warwick, Jean
Longuet, Karl Kautsky, Kemal
Atatiirk, Emile Vandervelde, Lévy-
Bruhl, Dr Legrain, Guida Da Verona
1940 Février Un . . Jean
cas de conscience : l’'Euthanasie Marestan
A ,
1945 Mars Résurrection AL
Lorulot
1945 Mars A ) , Andre
propos des obseques de Romain Rolland Lorulot
Sous André
1945 M
ars le baillon Lorulot
La
1945 Mars

Libre Pensée parle aux femmes



|année| n° |

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1945

1

mois

Mars

Avril/Mai

Avril/Mai

Avril/Mai

Avril/Mai

Avril/Mai

Juin

Juin

Juin

Juin

Juin

Juin

Juillet

Juillet

Juillet

Juillet

Aolt

Aolt

Aolt

titre

Hommage
a nos amis

Les
dialogues de Nicodéeme et Barnabé :
chute de la dictature

Socialisme
et Catholicisme

Une
lettre d’Elisée Reclus (4 déc. 1901)

Dieu
existe t'il ?

Vive
la laique

Au
prisonnier qui revient

Syndicalisme
et Paix (Tract d’'un groupe de
Résistants républicains et laiques)

Et
ce jour la j'ai pleuré

Résistance
et bluff

Soliloque
aprés le scrutin

Ceux
qui nous ont quittés..

La
conversion du Grand Rabbin

La
vérité sur les guérisseurs

La
Tyrannie du plaisir

En
marge d’une échauffourée

Message
aux Allemands et non-Allemands

Décroissance
de la foi dans la région parisienne

La
Médecine officielle

auteur

André
Lorulot

Elisée
Reclus

André
Lorulot

Jean
Souvenance

Lucie
Guyot

André
Lorulot

André
Lorulot

André
Lorulot

André
Lorulot

André
Lorulot



|année| n° |

1945 5
1945 5
1945 6
1945 6
1945 6
1945 6
1945 6
1945 6
1945 6
1945 7
1945 7
1945 7
1945 7
1945 8
1945 8
1945 8
1945 8
1945 8
1945 8

mois

Aolt

Aolt

Septembre

Septembre

Septembre

Septembre

Septembre

Septembre

Septembre

Octobre

Octobre

Octobre

Octobre

Novembre

Novembre

Novembre

Novembre

Novembre

Novembre

titre

Petit
dictionnaire vichyssois (1)

L'Eglise
et Mussolini

Qu'est
devenu 1’'Esprit Démocratique

Plutot
la défaite que le triomphe de la
démocratie

France
et Syrie

Anniversaires :
Elie Metchnikoff

Consécration
de la France au Sacré Coeur

Passeur
d’éponges

La
Calotte” doit reparaitre

L'Eglise
et la Guerre

Détruisons

les légendes : 1’Eglise en URSS

Le
probleme monétaire et budgétaire

Petit
dictionnaire vichyssois (2)

Neutralité
du “Maréchal”

Les
coopératives pétrolieres aux Etats
Unis

Le
“Miraculé” et la Pathologie. Visite au
stigmatisé de Konnersreuth

La
Reine de la Paix. Un groupe de femmes

Un
scandale d’autrefois
Mortara”

:"L'affaire

Pensées
de Proudhon

auteur

Jean
Bossu

André
Lorulot

Jean
Malburet

Jean
Souvenance

André
Lorulot

Jean
Malburet

A.
Daude-Bancel

Jean
Bossu

A.
Daude-Bancel

André
Lorulot

P.J.
Proudhon



Petit Jean
dictionnaire vichyssois (3) Bossu

Anniversaire :
Camille Lemonnier

1945 Décembre

1945 9 Décembre

Mariage
et guerre

1945 Décembre



